
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 310                                      DATA 13/09/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 49                  DEL 12/09/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( XX ) 
 
 
OGGETTO: 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni - Nomina di rilevatori 
dipendenti interni. 

               
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
12/09/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:* 

 
Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 23-set-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___822___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 23-set-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 23-set-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 
 
OGGETTO: 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni - Nomina di rilevatori 
dipendenti interni. 

               
L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di    SETTEMBRE  il  giorno    DODICI   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013” e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

 Vista la deliberazione n. 6, in data 18 febbraio 2011 dell’ISTAT avente per 
oggetto “Adozione del Piano Generale del 15° Censimento Generale della 
Popolazione e delle Abitazioni”; 
Vista la circolare ISTAT n. 6, in data 21 giugno 2011 avente per oggetto: 
“15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – Requisiti 
professionali, modalità e tempi di reclutamento e formazione, compiti dei rilevatori 
e coordinatori comunali.”; 

che, al paragrafo 1, testualmente recita: 
“I Comuni affidano l’incarico di rilevatore prioritariamente a personale 
dipendente, oppure, qualora questo non sia disponibile o non sia sufficiente, 
mediante una o più delle seguenti modalità: 

... omissis ...” 
Vista la propria determinazione n. 48, in data 12/09/2011, con la quale è stato 
determinato il fabbisogno di rilevatori di censimento; 
Visto il piano dei censimenti generali 2011, redatto dall’Istituto Nazionale di 
Statistica; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni; 
Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi”; 
Visti i vigenti contratti nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie 
locali; 
Visto lo statuto comunale; 
Viste le domande presentate da n. 2 dipendenti, tutte meritevoli di accoglimento; 



D E T E R M I N A 
 

1) di affidare l’incarico di rilevatore al personale dipendente di questo Comune in 
servizio a: tempo indeterminato, elencato nel prospetto che segue: 
 

Num. 
d’ord. 

COGNOME E NOME NOTE 

1 RIVOIR MAURO ISPETTORE POLIZIA MUNICIPALE  

2 MARZOTTO MARCO AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

Tutti in possesso dei prescritti requisiti, 
La presente determinazione non comporta alcun impegno per il bilancio comunale. 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è la Sig.ra ALLOA LIDIA e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono 0121/599360. 

 
  

           Il Responsabile  
        dell’Ufficio Comunale di censimento  

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 
regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 
6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                               F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

Timbro 


